
Codice Delibera: DEL-1828-2019

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con deliberazione di Giunta Regionale n.1507 del 04/09/2018)

OGGETTO: Affidamento diretto ex art. 63, comma 2, lettera b), n. 2) ai sensi del D. lgs. n. 50/2016
della  fornitura  di  kit  di  raccordi  per  Lavaendoscopi  “Soluscope  3”  in  dotazione
all’Unità Operativa di  Endoscopia Digestiva del  Presidio Ospedaliero “San Pio da
Pietrelcina” di Castellaneta - CIG Z1328DB591.

PREMESSO che:

 con modello RDA prot. n. 17368 del 19 aprile 2019, autorizzato dalla Direzione Medica di
Presidio,  il  Responsabile  dell’Unità  Operativa  di  Endoscopia  Digestiva  del  P.O.  “San  Pio  da
Pietrelcina” di Castellaneta,  ha richiesto un kit di  raccordi per la Lavaendoscopi “Soluscope 3”
prodotta  dalla  ditta  NUOVA  FARMEC  srl,  in  dotazione  all’Unità  Operativa  di  Endoscopia
Digestiva, indicando dettagliatamente i relativi codici e dichiarandone l’infungibilità;

 con nota prot. n. 96922 del 3 giugno 2019, il Settore Provveditorato del P.O. di Castellaneta
ha inviato alla ditta distributrice autorizzata di zona A2 srl, richiesta di quotazione per i suddetti
raccordi;

 con nota pec in pari data, la ditta A2 srl, ha presentato la seguente offerta:

Descrizione prodotto offerto
Fabbisogno
presunto 

Prezzo unitario
I.V.A. esclusa

Aliquota
I.V.A.

Art. SOWF-BG5-8 SET SEPARATORE FUJI G5/8 n. 1 pezzo € 600,00 22%
Art. SOWF-BAS MODULO CONNESSIONE FUJI B/S n. 1 pezzo € 650,00 22%
Art. SOWF-AW MODULO CONNESSIONE FUJI A/W n. 1 pezzo  € 1.130,00 22%
Art. SOWF-S ESTENSIONE CANALE AGGIUNTIVO FUJI n. 1 pezzo € 354,00 22%

 con nota prot. n. 104032 del 13 giugno 2019 è stata richiesta documentazione integrativa
alla ditta A2 srl che, con pec in pari data, ha trasmesso quanto segue: DGUE compilato; attestazione
– recante data del 6 febbraio 2019 - della ditta NUOVA FARMEC srl abilitante la ditta A2 srl alla
distribuzione in esclusiva per l’anno 2019, per le Regioni Puglia e Basilicata, dell’intera gamma di
prodotti  della  linea  “Soluscope  3”  e  ad  effettuarne  il  relativo  servizio  di  assistenza  tecnica;
dichiarazione della  ditta  A2 srl  del  13 giugno 2019 attestante  che,  i  prezzi  indicati  nell’offerta
trasmessa, sono esattamente corrispondenti a quelli precedentemente praticati all’ASL di Taranto
per le Strutture di Endoscopia Digestiva dei PP.OO. Centrale – stabilimento “SS. Annunziata” di
Taranto  e  “Valle  d’Itria”  di  Martina  Franca,  giusta  deliberazione  di  aggiudicazione  DG  n.
1751/2018;

 VERIFICATI gli atti della procedura;

 RITENUTO di  provvedere  all’affidamento  della  fornitura  di  kit  di  raccordi  per
Lavaendoscopi  “Soluscope  3”,  in  dotazione  all’Unità  Operativa  di  Endoscopia  Digestiva  del



Codice Delibera: DEL-1828-2019

Presidio Ospedaliero “San Pio da Pietrelcina” di Castellaneta, in favore della ditta A2 srl, per un
importo pari ad € 2.734,00 (in lettere duemilasettecentotrentaquattro/00), oltre I.V.A. 22%; 

 VISTO il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50;

D E L I B E R A

- per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante
e sostanziale

- DI PRENDERE ATTO, degli atti e dell’esito della richiesta di quotazione per l’affidamento della
fornitura  di  kit  raccordi  per  Lavaendoscopi  “Soluscope  3”  in  dotazione  all’Unità  Operativa  di
Endoscopia Digestiva del Presidio Ospedaliero “San Pio da Pietrelcina” di Castellaneta della Asl
Taranto – CIG Z1328DB591;

-  DI AGGIUDICARE, di conseguenza, l’affidamento diretto della suddetta fornitura di  raccordi
per Lavaendoscopi “Soluscope 3”, in favore della ditta A2 srl (cod. N-SIA fornitore 36092), come
di seguito riportato:

 n. 1 pz. SOWF-BG5-8 SET SEPARATORE FUJI G5/8  (cod. AREAS art. 188555), al prezzo
di € 600,00 oltre I.V.A. 22%;

 n. 1 pz.  SOWF-BAS MODULO CONNESSIONE FUJI B/S (cod. AREAS art.  188575), al
prezzo di € 650,00 oltre I.V.A. 22%;

 n. 1 pz.  SOWF-AW MODULO CONNESSIONE FUJI A/W (cod. AREAS art.  188556), al
prezzo di € 1.130,00 oltre I.V.A. 22%;

 n. 1 pz. SOWF-S ESTENSIONE CANALE AGGIUNTIVO FUJI (cod. AREAS art. 188557),
al prezzo di € 184,63 oltre I.V.A. 22%;

 - DI DARE ATTO che la spesa complessiva per la fornitura derivante dal presente provvedimento
ammonta ad € 2.734,00 (in lettere duemilasettecentotrentaquattro/00) oltre I.V.A. 22%;

-  DI  REGISTRARE la  somma  complessiva  di  €  3.335,48  (in  lettere
tremilatrecentotrentacinque/48),  inclusa  I.V.A.  22%,  sul  budget  del  Conto  700.105.0004501
“Materiali per la Manutenzione di Attrezzature Sanitarie” del Bilancio dell’esercizio 2019;

-  DI  DICHIARARE il  presente  provvedimento  immediatamente  esecutivo  ai  sensi  dell’art  3,
comma 26, della L. R. n. 40/2007, ad avvenuta pubblicazione sul sito internet aziendale.

Il  numero di registro e la data del presente provvedimento nonché i  soggetti  firmatari sono indicati  nel

frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento.


